
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

S P R E N D I M A S  
DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIM O IŠDAVIMĄ ORGANIZUOTI 

KOM ERCINIUS RENGINIUS ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBEI 
PRIKLAUSANČIOSE AR VALDYTOJO TEISE VALDOM OSE VIEŠOJO 

NAUDOJIM O TERITO RIJO SE NUOSTATŲ PATVIRTINIM O

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žiu., 1994,
Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 6 straipsnio 2 ir 37 punktais, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 
Respublikos rinkliavų įstatymo (Zin., 2000, Nr. 52-1484) 11 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 12 ir 
13 straipsniais bei atsižvelgdama į Viešųjų renginių organizavimo Zarasų rajone taisykles, 
patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T -l53 „Dėl 
Viešųjų renginių organizavimo Zarasų rajone taisyklių patvirtinimo”, Zarasų rajono savivaldybės 
taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą organizuoti komercinius
renginius Zarasų rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešoje 
naudojimo teritorijose nuostatus (pridedama).

2. Pripažinti netekusiais galios:
2.1. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2001 m. vasario 2 d. sprendimo Nr. 95

„Dėl vietinės rinkliavos Zarasų rajone” priedo Nr. 1 „Vietinės rinkliavos objektų sąrašas ir šios 
rinkliavos dydžiai” 3 punktą;

2.2. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. gegužės 19 d. sprendimą
Nr. T-108 „Dėl Zarasų rajono tarybos 2001 m. vasario 2 d. sprendimo Nr. 95 „Dėl vietinės 
rinkliavos Zarasų rajone” pakeitimo”.

Sis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 
teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka.

2012 m. balandžio 27 d. Nr. T - 131 
Zarasai

Meras Arnoldas Abramavičius



PATVIRTINTA
Zarasų rajono savivaldybės tarybos
2012 m. balandžio 27 d. 
sprendimu Nr. T -131

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIM O IŠDAVIMĄ ORGANIZUOTI KOM ERCINIUS 
RENGINIUS ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR 

VALDYTOJO TEISE VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITO RIJO SE
NUOSTATAI

L BENDROJI DALIS

1. Šie nuostatai nustato vietinę rinkliavą už leidimo organizuoti komercinius renginius 
Zarasų rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo 
teritorijose išdavimą, jos mokėtojus, dydžius, mokėjimo ir grąžinimo tvarką, lengvatas rinkliavų 
mokėtojams, rinkimo kontrolę ir atsakomybę (toliau -  Rinkliavos nuostatai).

2. Pagrindinės Rinkliavos nuostatų sąvokos:
2.1. Vietinė rinkliava -Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta 

privaloma įmoka už leidimo organizuoti komercinius renginius Zarasų savivaldybei 
priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą, galiojanti 
Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje;

2.2. Leidimas -  Zarasų rajono savivaldybės tarybos nustatyta tvarka raštu, tiesiogiai ar 
elektroninėmis priemonėmis per atstumą išduotas dokumentas, suteikiantis teisę organizuoti 
renginį Zarasų rajono savivaldybės administruojamose viešojo naudojimo teritorijose;

2.3. Komercinis renginys -  renginys, kurio metu įėjimas į renginį yra mokamas, 
ribojamas arba renginiu siekiama finansinės naudos, t. y. renginys organizatoriams duoda pajamų 
(reklama, prekių ar paslaugų pardavimas renginio metu, filmų, vaizdo klipų kūrimas ir kiti 
panašaus pobūdžio renginiai);

2.4. Nedidelis komercinis renginys - renginys, kuriame planuojamas dalyvių skaičius 
neviršija 100 žmonių;

2.5. Didelis komercinis renginys - renginys, kuriame planuojamas dalyvių skaičius 
viršija 100 žmonių;

2.6. Renginio vieta -  Zarasų rajono savivaldybei priklausanti ar valdytojo teise 
valdoma viešojo naudojimo teritorija: gatvės, šalia jų  esantys atviri kiemai, pėsčiųjų takai, 
aikštės, skverai, paplūdimiai, stadionai bei kitos Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. 
spalio 27 d. sprendimu Nr. T - l53 „Dėl Viešųjų renginių organizavimo Zarasų rajone taisyklių 
patvirtinimo” nustatytos viešosios vietos.
•'įį>A- 3. Šių Rinkliavos nuostatų privalo laikytis visi, įstatymų nustatyta tvarka įregistravę
savo veiklą Lietuvos Respublikos ar kitos valstybės narės piliečiai, kiti fiziniai asmenys, kurie 
naudojasi Europos Sąjungos teisės aktuose suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, taip 
pat Lietuvos Respublikoje įsteigti juridiniai asmenys ar jo filialai, valstybėje narėje įsteigti 
juridiniai asmenys, kitos organizacijos ar jų  filialai.

H. RINKLIAVOS MOKĖTOJAI

4. Rinkliavos mokėtojai yra įstatymų nustatyta tvarka įregistruotos įmonės, įstaigos, 
asociacijos ir kiti juridiniai bei fiziniai asmenys, organizuojantys komercinius renginius.



III, RINKLIAVOS OBJEKTAS

5. Rinkliavos objektas -  Leidimo organizuoti komercinius renginius Zarasų rajono 
savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose 
išdavimas.

IV. RINKLIAVOS DYDŽIAI

6. Rinkliavos dydis nustatomas atsižvelgiant į komercinio renginio organizavimo vietą 
ir renginio trukmę.

7. Komerciniams renginiams nustatomi tokie šios vietinės rinkliavos dydžiai:
7.1. jei renginio trukmė iki 3 val. -  100 Lt;
7.2. jei renginio trukmė nuo 3 val. iki 6 val. -  200 Lt;
7.3. jei renginio trukmė nuo 6 val. iki 24 val., t. y. 1 para -  400 Lt.
8. Pagal teritorijas nustatomi tokie vietos koeficientai:

Nr. Renginio vieta Vietos koeficientas
Dideliam

komerciniam
renginiui

Nedideliam
komerciniam

renginiui
1 2 o 4

8.1. Zaraso ežero Didžioji sala’ 3,0 -

8.2. Magučių stadionas 1,5 1,0
8.3. Automobilių stovėjimo aikštelė prie Zaraso 

ežero Didžiosios salos
2,0 1,0

8.4. Teritorija prie Zaraso ežero apžvalgos rato 1,5 1,0
8.5. Teritorija Zaraso ežero pakrantėje 1,5 1,0
8.6, Rajone esantys stadionai 1,0 0,5
8.7. Kempingo „Zarasai” teritorija 1,0 0,5
8.8. Gatvių dalys 1,5 1,0
8.9, Dusetų miesto, rajono miestelių, kaimų 

aikštės, vasaros estrados, skverai
1,0 1,0

* -L eid im ai išduodam i tik  d ideliem s kom ercin iam s renginiam s.

9. Rinkliavos už Leidimo išdavimą dydžiai nustatomi litais (be centų).

V. RINKLIAVOS APSKAIČIAVIMO TVARKA

10. Rinkliava už renginio organizavimą apskaičiuojama 7 punkte nustatytus rinkliavos 
dydžius dauginant iš 8 punkte nustatyto vietos koeficiento ir parų skaičiaus, jei renginys ilgesnis 
nei l para. Pasiruošimo renginiui darbai į renginių laiką neįskaičiuojami.

VI. RINKLIAVOS M OK ĖJIM O  TVARKA

11. Vietinės rinkliavos mokestis mokamas į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sąskaitą Nr. LT247300010112394300, „Swedbank”, 
AB. Įmokos kodas -  53643.

12. Rinkliavos sumokėjimą patvirtina asmenų pateiktį mokamieji pavedimai arba kvitai 
su banko žymomis.



VII. LENGVATOS RINKLIAVŲ MOKĖTOJAMS

13. Rinkliava netaikoma:
13.1. renginiams, skirtiems nepilnamečiams vaikams;
13.2. valstybės ir rajono Savivaldybės institucijoms bei jų  padaliniams, jeigu jie yra 

pagrindiniai renginio organizatoriai.
14. Kultūros, sporto renginiams, vykstantiems savaitgaliais, kurių trukmė 3 paros ir 

daugiau, taikoma 30 pro c. nuolaida.

VIII. K O N TR O LĖ

15. Vietinės rinkliavos rinkimą kontroliuoja vietos mokesčio administratorius, Valstybės 
kontrolė, Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba.

IX. ATSAKOM YBĖ

16. Asmenys, pažeidę šiuos Rinkliavos nuostatus ar su jais susijusius kitus teisės aktus, 
atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.


